
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

 Г. МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  31 августа  2023 г.                          ПРИКАЗ                                      №  142а/О 
           г. Мичуринск 

 

Об участии во Всероссийском профориентационном 

Проекте «Билет в будущее» 

 

В соответствии с приказами министерства образования и науки 

Тамбовской области от 25.04.2024 года №1033 «О реализации проекта по 

профессиональной ориентации обучающихся 6-11-х классов 

общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в 2023 году на 

территории Тамбовской области», от 07.07.2023 года №1642 «О внедрении 

Единой модели профессиональной ориентации для обучающихся 6-11-х 

классов общеобразовательных организаций на территории Тамбовской 

области», в целях эффективной организации профориентационной работы в 

образовательной организации, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям Истоминой К.С., Подсекаловой А.С., 

Костровой Е.В., Грязневой Е.С., Просецкой М.Г., Смольяниновой Н.В., 

Герасеновой И.П., Миловановой Н.В. в соответствии с методическими 

рекомендациями по реализации проекта «Билет в будущее» по 

профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов образовательных 

организаций РФ, реализующих образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования: 

1.1. Организовать участие обучающихся 6-х, 8-х, 9А классов во 

Всероссийском Проекте по ранней профессиональной ориентации «Билет в 

будущее» в 2023-2024 учебном году на цифровой платформе: 

http://bvbinfo.ru (еженедельно по четвергам на последнем уроке). 

1.2. До 20.09.2023 года довести до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей) информацию о старте проекта 

«Билет в будущее», который состоит из прохождения участниками 

следующих этапов: 

1 этап. Проведение профориентационного урока для обучающихся 6, 

8, 9 классов (для каждого класса – отдельная программа). 

2 этап. Организация профориентационной онлайн-диагностики №1 

для 6-9 классов (для каждой возрастной группы – своя форма) – для 

навигации по мероприятиям в рамках Проекта. 

3-4 этап. Организация участия обучающихся в мероприятиях по 

профессиональному выбору. 

5 этап. Организация профориентационной онлайн-диагностики №2 

для 6-9 классов (для каждой возрастной группы – своя форма) – для 

уточнения профессиональных склонностей и готовности к 

http://bvbinfo.ru/


профессиональному самоопределению обучающихся с учетом посещения 

мероприятий по профессиональному выбору. 

6 этап. Организация итогового рефлексивного профориентационного 

урока. Обсуждение полученных рекомендаций и опыта, выбор сферы и 

построение образовательно-профессиональной траектории. 

1.3. До 05.09.2023 года собрать и предоставить заместителю 

директора по ВР Смольяниновой Н.В. согласия с родителей учащихся 

(законных представителей) на обработку персональных данных. 

2. Назначить педагогами-навигаторами, закрепленными за классами: 

- 6А класса - классного руководителя К.С. Истомину; 

- 6Б класса - классного руководителя А.С. Подсекалову; 

- 8А - классного руководителя Е.В. Кострову; 

- 8Б - классного руководителя Е.С.Грязневу; 

- 8В – классного руководителя М.Г.Просецкую; 

- 9А – классного руководителя Н.В.Смольянинову; 

- 9Б – классного руководителя И.П.Герасенову; 

- 9В – классного руководителя Н.В. Милованову. 

2. Назначить по образовательной организации педагогами- 

навигаторами проекта «Билет будущего» учителя информатики Е.В 

Кострову и учителя физкультуры М.В. Панфилову; 

3. Костровой Е.В., учителю информатики и ИКТ, и Панфиловой 

М.В., учителю физкультуры: 

- зарегистрироваться на платформе http://bvbinfo.ru и заполнить 

личный кабинет; 

- предоставить информацию об обучающихся 6-9-х классов, которые 

примут участие в диагностических и профориентационных мероприятиях 

проекта и о педагогах-навигаторах, закрепленными за ними до 02 сентября 

2023 года; 

- собрать и предоставить региональному оператору согласия на 

обработку персональных данных до 20 сентября 2023 г. (бумажный 

вариант); 

- пройти курсы повышения квалификации по программе «Методы и 

технологии профориентационной работы» педагога-навигатора 

Всероссийского проекта «Билет в будущее» в онлайн-формате; 

- обеспечить реализацию мероприятий в рамках проекта в 

соответствии с планом реализации проекта «Билет в будущее» на 

территории Тамбовской области в 2023 году; 

- обеспечить размещение на сайте образовательной организации 

официального логотипа проекта в соответствии с бренд-буком (размещен в 

подвале сайта bvbinfo.ru, раздел «Скачать брендбук») с ссылкой на 

официальный ресурс проекта (ссылка на информационный источник); 

- информацию об участии учащихся в Проекте «Билет будущего» 

предоставлять Смольяниновой Н.В., заместителю директора по ВР, 

ежемесячно в соответствии с утвержденной формой. 

4. Назначить Смольянинову Н.В., заместителя директора по ВР, 

http://bvbinfo.ru/


администратором по образовательной организации, курирующей участие 

школьников в федеральном проекте «Билет в будущее». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №7                                                  А.В. Тимкин 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


